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Cumhurbaşkanı Sayın Erdoğan ve 28. Dönem milletvekilleri

yemin ederek göreve başladılar. Sayın Erdoğan yeni kabine

üyelerini açıkladı. Yeni kabinede görev alan bakanlarımıza ve

milletimize hizmet edecek yüce Meclisimizin tüm

temsilcilerine başarılar diliyoruz. Görevlerini devreden

bakanlarımıza vermiş oldukları değerli hizmetler için teşekkür

ediyoruz.

Seçimlerin tamamlanmasıyla oluşacak istikrar ortamıyla kamu

ve özel sektör olarak yatırımlara odaklanacak, inşaat sektörü

olarak ekonominin lokomotif gücü olma görevimizi

sürdüreceğiz.

Türkiye’nin önde gelen inşaat firmalarının çatı kuruluşu

olarak Cumhuriyetimizin 100. yılında sektörümüzün ve

ülkemizin hedeflerini büyütmeye ve istihdama katkı vermeye

devam edeceğiz.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

Geçtiğimiz hafta tamamlanan

Cumhurbaşkanı seçiminin ülkemize ve

milletimize hayırlı olmasını diliyor,

Cumhurbaşkanlığı görevine yeniden

seçilen Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ı

tebrik ediyoruz. Türkiye Büyük Millet

Meclisi’nin 28. Yasama Dönemi resmi

olarak başladı.



GÜNDEM

Cumhurbaşkanı Erdoğan kabine üyelerini açıkladı
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Çankaya Köşkü’nde

düzenlediği basın toplantısında yeni kabine üyelerini açıkladı.

Yeni kabinede yer alan isimler:

Cumhurbaşkanı Yardımcısı: Cevdet Yılmaz

Adalet Bakanı: Yılmaz Tunç

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı: Mahinur Özdemir Göktaş

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı: Vedat Işıkhan

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı: Mehmet Özhaseki

Dışişleri Bakanı: Hakan Fidan

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı: Alparslan Bayraktar

Gençlik ve Spor Bakanı: Osman Aşkın Bak

Hazine ve Maliye Bakanı: Mehmet Şimşek

İçişleri Bakanı: Ali Yerlikaya

Kültür ve Turizm Bakanı: Mehmet Nuri Ersoy

Milli Eğitim Bakanı: Yusuf Tekin

Milli Savunma Bakanı: Yaşar Güler

Sağlık Bakanı: Fahrettin Koca

Sanayi ve Teknoloji Bakanı: Mehmet Fatih Kacır

Tarım ve Orman Bakanı: İbrahim Yumaklı

Ticaret Bakanı: Ömer Bolat

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı: Abdulkadir Uraloğlu



FAALİYETLERİMİZ

Yurt Dışında Yoğun İş Üstlenilen

Ülke İş Kanunları ve Kamu İhale Kanunlarının Türkçe Metinlerine 

Yönelik Çalışmalarımız 
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Mevzuat Çalışmalarımız 

Sendikamız web sitesinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

ve Kamu İhlale Kurumu ile ortaklaşa yürüttüğümüz yabancı ülke

mevzuatlarının Türkçe metinlerinin yayımlanmasına yönelik

çalışmaları geliştiriyor ve kapsamını genişletiyoruz.

Bu hafta 4857 sayılı İş Kanunu ile ülke kanunlarının kıyaslama 

tablolarından Arnavutluk, Azerbaycan, Cezayir, Kosova, Kuveyt, 

S.Arabistan, Umman mukayese tablolarına ilişkin çalışmalar 

gözden geçirilerek yenden yayımlanmıştır. Bu hafta ayrıca yeni 

ülke olarak Ukrayna ve Türk İş Kanunu kıyaslama tablosu da 

eklenmiştir. 

Ayrıca Kamu İhale Kurumu ile ortaklaşa yürüttüğümüz çalışma 

kapsamında Sendikamız web sitesinde Bulgaristan Kamu 

Alımlarına Yönelik İtiraz Başvuruları yayımlanmıştır. 

Söz konusu metin bağlantıdadır. 

Ülke kanunları kıyaslama tablolarına ise bağlantıdan 

erişebilirsiniz.

https://intes.org.tr/wp-content/uploads/2023/06/bulgaristan.pdf
https://intes.org.tr/yabanci-ulke-is-kanunlari-ve-kamu-alimlarinda-itiraz-sureleri/
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Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti

tarafından finanse edilmektedir.

Bu yayın Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin mali katkısıyla hazırlanmıştır. Bu yayının içeriğinden yalnızca Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası 

sorumludur ve bu içerik hiçbir şekilde Avrupa Birliği veya Türkiye Cumhuriyeti’nin görüş ve tutumunu yansıtmak zorunda değildir.

Sektörel Mükemmeliyet Merkezlerinin Kurulması Yoluyla Mesleki ve

Teknik Eğitimin Kalitesinin Artırılması Hibe Programı kapsamında

okul-sanayi-sektör temsilcilerini aynı platforma bir araya getirecek

toplantımız gerçekleşecektir.

LİDER YAPI ÖĞRETMENLERİ
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LİDER YAPI ÖĞRETMENLERİ

Toplantımıza katılmak isteyen sektör temsilcilerimiz, 

öğrencilerimiz, kamu kurumu mensuplarımız Sendikamız ile 

iletişime geçebilirler.



MALİ HAYAT

Elektronik Defterlerin Oluşturulma ve İmzalanma Süresi ile 

Elektronik Defter Beratlarının Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem 

Sistemine Yüklenme Süresi Uzatıldı
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Vergi Mükellefiyeti

29 Mayıs 2023 tarihli ve 157 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu

Sirküleri ile, elektronik defter (e-Defter) uygulamasına dâhil

olanlar tarafından 31 Mayıs 2023 günü sonuna kadar

oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin

oluşturulma ve imzalanma süresi ile aynı sürede Gelir İdaresi

Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gereken “Elektronik

Defter Beratları”nın yüklenme süresi 5 Haziran 2023 Pazartesi

günü sonuna kadar uzatılmıştır.

7440  Sayılı Kanun kapsamında Cumhurbaşkanı Kararı uyarınca 

Sosyal Güvenlik Kurumuna olan borçların yapılandırılmasına 

ilişkin süreler uzatıldı

31/5/2023 tarihine kadar olan başvuru süresi, 3/7/2023

tarihine kadar, (30/6/2023 tarihi resmî tatile rastladığından) -

30/6/2023 tarihine kadar olan peşin ve ilk taksit ödeme süresi

ise 31/7/2023 tarihine kadar uzatılmıştır.

Anılan Kanunun diğer taksit ödeme sürelerine ilişkin son

ödeme tarihlerinde ise herhangi bir değişiklik

bulunmamaktadır.



EKONOMİDE BU HAFTA

Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 

TÜİK 2023 yılının ilk çeyreğine ilişkin büyüme verileri olarak ifade

edilen Gayri Safi Yurt İçi Hasıla Verilerini açıkladı. Ekonomi ilk

çeyrekte %4 büyüme performansı sergiledi. Bu büyümeyi

ihracat 2,8 oranında yukarı çekerken, stok değişimi 6 puan geri

çekti.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 

Sektörel performanslara bakıldığında tarımda yılın ilk çeyreğinde

yüzde 3,8'lik daralma görüldü. İlk çeyrekte sanayi üretimi de

yüzde 0,7 daraldı. İnşaat sektörü ise yüzde 5,1'lik büyüme ile 5

yılın en iyi performansını sergiledi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 

TÜİK verilerine göre yerleşik hane halklarının nihai tüketim

harcamaları yılın birinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı

çeyreğine göre yüzde 16,2 arttı. Devletin nihai tüketim

harcamaları yüzde 5,3, gayrisafi sabit sermaye oluşumu ise

yüzde 4,9 arttı.

10



EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri

Ticaret Bakanlığınca Mayıs ayına ilişkin geçici dış ticaret verileri

açıklandı. Geçtiğimiz ay dış ticaret verilerinde negatif etki

görülmüştü. Bu ay ise hem ihracatta hem de ithalatta artış var.

Böylece Ocak-Mayıs dönemi ihracatı 102,5 milyar dolara ulaştı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri 

2023 yılı Mayıs ayında enerji verimliliği hariç tutulduğunda

ihracatın ithalatı karşılama oranı 7 puan azalarak %70,1 olarak

gerçekleşti. enerji ve altın hariç tutulduğunda ise ihracatın

ithalatı karşılama oranı%4,6 puan azalarak %77,4 olarak

gerçekleşti.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Ekonomik Güven Endeksi

TÜİK'in açıkladığı verilere göre Nisan ayında 102,2 olan

ekonomik güven endeksi Mayıs'ta 103,7'ye yükseldi. Ekonomik

güven endeksinin 100'den büyük olması genel ekonomik

duruma ilişkin iyimserliği, 100'den küçük olması ise genel

ekonomik duruma ilişkin kötümserliği gösteriyor.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık dolar/euro hareketleri
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Küresel piyasalarda dolar endeksi hafta içi 104,33 seviyesine

kadar yükseldikten sonra Cuma günü yeniden 103 seviyelerine

geriledi.

Euro/dolar paritesinde 1,06 seviyeleri test edildi. Bu hafta ibre

Euro lehine bir seyir izledi.

Cuma ABD’den gelen istihdam verileri beklentilerin üstünde

arttı. Aynı zamanda işsizlikte beklenin üstünde gerçekleşti Veri

akışı sonra dolar endeksi yükseldi Yurt içinde seçim sürecinin

sonlanmasının ardından kurlardaki tedrici yükseliş devam ediyor.

Dolar/TL 21 TL seviyelerine kadar yakınsadı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Geçtiğimiz hafta doların yükselmesi ve değerli metalin yatırımcısına

kayıp yaşatması konuşuluyordu. Bu hafta ise dolarda bir miktar

ivme kaybı ile birlikte altının ONS fiyatı yükselişe geçti. 1978 dolara

kadar yükselen ONS altın yeniden 2000 dolara kadar yakınsamış

oldu. ABD 10 yıllık devlet tahvilleri faizlerinin de %3,8’lerden

%3,56’lara gerilemesi ile ONS altın yönünü yukarı çekti. Ancak

Cuma göre ABD istihdam verisi sonrasında ABD 10 yıllık devlet

faizleri yeniden kısmi yükseldi. Ters korelasyon ile ONS altın bir

miktar değer kaybederek 1963 dolara geriledi. Bir taraftan global

artış diğer taraftan dolar/TL’den destek bulan gram altın yurt içinde

bu hafta yeni rekor seviyelerini test etti. Piyasada altına olan talebin

de halan yüksek olduğu belirtilmekte. Haftanın son işlem gününde

gram altın 1.318 TL, çeyrek altın ise 2.155 TL’den satış gördü. Altın 10

gün öncesine göre yatırımcısına %1,28 kaybettirdi Ocak 2023’e göre

%7,84 kazandırdı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 26 Mayıs ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 15 milyar TL arttı.

Yurt içi yerleşiklerin pariteden arındırılmış döviz mevduatı geçen

hafta 6,3 milyar $ azaldı. Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı

geçen hafta 7 milyar $ azalışla 176 milyar $ oldu.

26 Mayıs ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel

kredi kartlarında toplam bakiye 690 milyar TL’ye ulaştı.

Bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında

alacakların oranı son iki haftada %1,2 olarak gerçekleşti. Ticari

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı 26 Mayıs ile biten hafta

itibariyle %13’5’e geriledi. Tüketici kredilerine ise aynı hafta

%34,4, konut kredileri %19,3 oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 26 Mayıs tarihi ile biten

haftada 10,3 milyar TL değerinde arttı. Konut, taşıt kredileri ve

diğer kredi türlerine olan talep arttı.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici

kredilerinin tutarı aynı tarihte 345,1 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %30’unu konut kredileri oluşturdu. 2023

yılının Ocak-Şubat ayında Bireysel Takip Borçlularından Borcu

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 115 bin

485 kişi olarak bir önceki yıla göre %38 AZALDI, tüketici

kredilerinde 141 bin 807 kişi ile bir önceki yıla göre %44,7

AZALIŞ gerçekleşti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Dünya Sağlık Örgütünün Covid döneminin geride kaldığına dair

açıklamalarının üzerinden aylar geçti. Ancak yine de Çin’de

talebin tam olarak toparlandığından söz edilemiyor. Bu

gelişmeler petrol fiyatlarını baskılamakta. Bu hafta piyasalarda

petrol ile ilgili önemli haber akışı Piyasa gözlemcilerinin çoğunun

OPEC+'ın üretim seviyelerini değiştirmeyeceğine dair beklentisi

oldu. Ayrıca Suudi Arabistan enerji bakanı kısa süre önce

spekülatörleri "dikkatli olmaları" konusunda uyardığı belirtildi.

Her ne kadar Petrol fiyatları 71 dolar seviyelerine kadar gerilese

de ABD ve Çin’den gelen olumlu enflasyon verileri ile Cuma

günü yönünü yeniden 75 dolara kadar yükselişe çevirdi.

Perşembe günü yayınlanan Enerji Ajansı verilerine göre, ABD

ham petrol stokları geçtiğimiz hafta yaklaşık 4,5 milyon varil

artarken, Oklahoma, Cushing'deki ana depolama merkezindeki

arz altıncı hafta arttı.



EKONOMİDE BU HAFTA
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

21.65

19.76

0

5

10

15

20

25

30

35

1
7
.0
3
.2
0
2
2

1
9
.0
3
.2
0
2
2

2
5
.0
3
.2
0
2
2

3
1
.0
3
.2
0
2
2

1
5
.0
4
.2
0
2
2

1
4
.0
5
.2
0
2
2

2
.0
6
.2
0
2
2

7
.0
7
.2
0
2
2

2
7
.0
8
.2
0
2
2

1
7
.0
9
.2
0
2
2

8
.1
0
.2
0
2
2

2
9
.1
0
.2
0
2
2

1
2
.1
1
.2
0
2
2

2
6
.1
1
.2
0
2
2

1
7
.1
2
.2
0
2
2

6
.0
1
.2
0
2
3

4
.0
2
.2
0
2
3

4
.0
3
.2
0
2
3

2
5
.0
3
.2
0
2
6

1
5
.0
4
.2
0
2
3

2
9
.0
4
.2
0
2
3

2
5
.0
5
.2
0
2
3Benzin Motorin

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Erdoğan: Enflasyondan kaynaklanan sıkıntıları gidermek en

öncelikli başlık

Cumhurbaşkanı Erdoğan, balkon konuşmasında ekonomiye

ilişkin mesajlar da verdi. Erdoğan, "Enflasyonun yol açtığı fiyat

artışlarından kaynaklanan sıkıntıları gidermek, refah kayıplarını

telafi etmek, önümüzdeki günlerin en acil konu başlığıdır" dedi.

Dış ticaret açığı Nisan'da yıllık yüzde 42 arttı

TÜİK verilerine göre dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı ayına

göre yüzde 42,1 artarak 6 milyar 147 milyon dolardan 8 milyar

738 milyon dolara yükseldi. Ocak-Nisan döneminde dış ticaret

açığı yüzde 32,9 artışla 43 milyar 444 milyon dolara yükseldi.

TCMB'nin net rezervi eksi 4,4 milyar dolar oldu

TCMB verilerine göre brüt rezervler 26 Mayıs haftasında 3,1

milyar dolar düşüşle 98,5 milyar dolara geriledi. Son verilerle

birlikte TCMB'nin brüt rezervlerinde 2,5 ayda 28 milyar dolarlık

düşüş izlendi. Net rezervler tarafında ise tarihi düşük seviye

kaydedildi. Verilere göre TCMB'nin net rezervleri eksi 4,4 milyar

dolar oldu.

KKM'de önden ödemeli prim kaldırıldı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) bankalara

gönderdiği yazıda "KKM'de önden ödemeli prim" uygulamasına

son verilmesini istedi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Morgan Stanley: Dolar/TL yıl sonu 28 seviyesini görebilir

ABD’li yatırım bankası Morgan Stanley, seçimleri kazanan

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın mevcut politikalara devam etmesi

halinde, dolar/TL kurunun sene sonunda 28 seviyesini

görebileceğini bildirdi.

Bankacılık sektörünün net kârı Nisan'da yüzde 10,5 arttı

Bankacılık sektörünün Nisan ayında toplam kârı Nisan'da yıllık

yüzde 10,5 artış gösterdi. 4 aylık dönemde ise artış yüzde 47,4

olarak kaydedildi.

Doğalgazda haziran tarifesi değişmedi

BOTAŞ, haziran itibarıyla elektrik üretim amaçlı gazın satış

fiyatında, sanayi kuruluşlarında ve mesken abonelerinin

tarifesinde değişiklik yapılmadığını duyurdu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

İstanbul'un yıllık enflasyonu yüzde 56

İstanbul Ticaret Odası, İstanbul'un mayıs ayında aylık

enflasyonunu yüzde 1,66, yıllık enflasyonunu ise yüzde 56,5

olarak açıkladı.

Türk-İş: Yoksulluk sınırı 33 bin 752 TL

TÜRK-İŞ Mayıs ayı verilerine göre, dört kişilik bir ailenin aylık

gıda harcamalarını kapsayan açlık sınırı 10 bin 362 TL'ye

yükselirken; kira, fatura, eğitim, giyim, ulaşım gibi tüm giderlerini

kapsayan yoksulluk sınırı ise 33 bin 752 TL'ye yükseldi.

Tüketici kredilerinde sert fren

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (BDDK)

yayımladığı veriler üzerinden yapılan hesaplamaya göre 26

Mayıs haftasında tüketici kredilerinde 13 haftalık, yıllıklandırılmış

ve kur etkisinden arındırılmış büyüme yüzde 77,8 seviyesine

geriledi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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ABD'de "borç limiti" tasarısı Senato'dan geçti

Beyaz Saray ile Cumhuriyetçiler arasında uzun süren

müzakerelerin ardından üzerinde anlaşmaya varılan ve

Temsilciler Meclisi'nde 117'ye karşı 314 oyla kabul edilen Mali

Sorumluluk Yasa Tasarısı ABD Senatosu'nda onaylandı.

Fitch’ten ABD kararı

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings,

ABD'de borç limiti krizinin aşılmasına rağmen son yaşanan

gerilimi tırmandırma politikasının sonuçları ile orta vadeli mali

ve borç gidişatına ilişkin görünüm dikkate alınarak ülkenin

kredi notunun negatif izlemede olmaya devam ettiğini bildirdi.

Fed Bej Kitap: Büyüme beklentileri kötüleşti

ABD Merkez Bankası (Fed), Amerikan ekonomisindeki mevcut

duruma ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı "Bej Kitap"

raporunun mayıs sayısını yayımladı. Fed raporda, ülkede

ekonomik faaliyetin nisan ve mayıs başında "çok az" değişim

gösterdiğini, gelecekteki büyüme beklentilerinin ise biraz

kötüleştiğini bildirdi.

ABD'de tüketici güveni geriledi

ABD'de Conference Board Tüketici Güven Endeksi, mayısta

aylık bazda 1,4 puan azalışla 102,3'e düştü.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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ABD'de istihdam beklentilerin üzerinde arttı

ABD'de tarım dışı istihdam Mayıs’ta 339 bin ile beklentilerin

üzerinde artarken, işsizlik oranı yüzde 3,7'e çıktı. Beklenti

yüzde 3,5 olması yönündeydi.

Almanya'da enflasyon sürpriz yaptı

Almanya'da mayıs ayında enflasyon, yıllık bazda yüzde 6,1

oranında gerçekleşirken; veri ekonomistlerin beklentilerinin

altında geldi.

Fransa'da enflasyon bir yılın en düşük seviyesine indi

Fransa'da enflasyon enerji ve gıda fiyatlarının etkisiyle

beklenenden fazla yavaşladı. Euro Bölgesi'nin en büyük 2.

ekonomisinde yıllık enflasyon yüzde 5,9'dan yüzde 5,1'e

geriledi. Aylık enflasyon ise yüzde 0,1 düştü.
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BoJ Başkanından 'parasal genişleme' mesajı

BoJ Başkanı Ueda, yüzde 2'lik enflasyon hedefine sürdürülebilir

bir şekilde ulaşmak için gerektiği sürece genişleyici para

politikalarına devam edeceklerini söyledi.

ILO: Zengin ve fakir ülkelerin istihdam uçurumu büyüyor

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), birbirini besleyen krizler ile

artan borçların, fakir ile zengin ülkeler arasındaki istihdam

uçurumunu ve eşitsizlikleri daha da kötüleştirdiği uyarısında

bulundu.

Küresel gıda fiyatları Mayıs'ta geriledi

FAO Gıda Fiyat Endeksi, çoğu tahıl, bitkisel yağ ve süt

ürünlerindeki düşüşlerin etkisiyle Mayıs ayında geriledi.

Endeks, Mayıs'ta aylık bazda yüzde 2,6 düşerken yıllık bazda

ise yüzde 22,1 gerileyerek ortalama 124,3 puan oldu.
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→ Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna donanmasına ait son

savaş gemisinin Odessa Limanı'nda imha edildiğini duyurdu.

→ Avrupa Parlamentosu (AP), Macaristan’ın 1 Temmuz 2024'te 6

aylığına Avrupa Birliği (AB) Dönem Başkanlığını devralmaya

uygun bir ülke olmadığı konusunda karar aldı. Karara

gerekçe olarak, Macaristan'da Başbakan Viktor Orban ve

hükümetinin neden olduğu "demokratik gerileme" gösterildi.

→ Avrupa Birliği, gerginliğin arttığı Kosova'da yerel seçimlerin

yenilenmesini, önceki seçimi boykot eden Kosovalı Sırpların

da katılımının sağlanmasını talep etti.

→ Hindistan'ın Orissa eyaletinde meydana gelen tren kazasında

288 kişi hayatını kaybetti, 900'den fazla kişi yaralandı.

→ ABD'nin iki ülke savunma bakanlarının Singapur'daki bir

zirvede görüşmesi için Çin Halk Cumhuriyeti'ne (ÇHC)

sunduğu teklifin Pekin yönetimi tarafından reddedildiği

bildirildi.

→ İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, 28 Mayıs'ta yapılan yerel

seçimlerde aldığı yenilginin ve muhalefetteki sağ partilerin

güçlenmesinin ardından normal şartlarda aralık ayında

gerçekleştirilmesi gereken genel seçimlerin 23 Temmuz'a

alındığını açıkladı.
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→ Reuters'ın haberine göre, Güney Afrika, Rusya Devlet Başkanı

Vladimir Putin'in uluslararası tutuklanma emri hakkındaki

endişeler nedeniyle ev sahipliği yapacağı BRICS zirvesini Çin

veya Mozambik'e taşımayı düşünüyor.

→ Pakistan’da mahkeme, yargılandığı 7 davada eski Başbakan

İmran Han’ın kefaletle 19 Haziran’a kadar serbest

bırakılmasına karar verdi.

→ UEFA Avrupa Ligi finalinde Roma ile karşı karşıya gelen ve

karşılaşmayı penaltılarda 4-1 kazanan Sevilla, UEFA Avrupa

Ligi şampiyonu oldu.
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→ Irak, güneyindeki petrol zengini Büyük Fav Limanı'nı Türkiye

üzerinden Avrupa'ya bağlayacak bir demiryolu projesini

başlattığını açıkladı.

→ İran medyasının aktardığı habere göre, İran ile Uluslararası

Atom Enerjisi Ajansı (UAEA) arasında uranyum ile ilgili

anlaşmazlık konusu olan iki meselenin çözüme

kavuşturulduğu bildirildi.

→ Kuzey Kore, uzaya göndermeyi planladığı ilk askerî keşif

uydusunun bir kaza sonucunda denize düştüğünü bildirdi.

→ Yapay zeka üzerine çalışan bilim insanları ve sektör liderleri,

yapay zekanın insanlığa karşı oluşturduğu tehdidi "salgın

hastalık ve nükleer savaşa benzeterek bir an önce önlem

alınması gerektiği yönünde bir bildiri yayımladı.

→ Elon Musk, Bloomberg’ün dünyanın en zenginleri listesinde

ilk sırayı kaptırdığı LVMH'nin başkanı Bernard Arnault’yu

geçerek yeniden birinci sıraya yükseldi.

29



KÜLTÜR SANAT

İlk kadın pilotlardan Madelet Grabbe Başusta'nın

hayatı belgesel oldu 

Türk havacılık tarihinin önemli kadın isimlerinden, Kadın Paraşüt

Milli Takımı'nda Türkiye'yi temsil etmiş Madelet Grabbe

Başusta'nın hayatı belgesel oldu. "Tayyareci Pilot Brövesi" alarak,

üç havacılık brövesine sahip sayılı isimlerden biri olan

Başusta'nın belgeselinin galası, 9 Haziran Cuma günü Ankara

Resim ve Heykel Müzesi'nde yapılacak.

"MADELET-Rüzgara Karşı Uzun ve Cesur Bir Yürüyüşün Öyküsü"

belgeselinin yönetmenliğini Nebil Özgentürk üstlendi.
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Karanlığın Kandili "Âşık Veysel" 

Âşık Veysel, Vefatının 50. Yıl Dönümü olan 2023 yılında UNESCO

ile ilişkili olarak tüm dünyada ve Türkiye’de anılıyor. Ankara

Devlet Türk Halk Müziği Korosu da bu çerçevede, «Karanlığın

Kandili Aşık Veysel» adlı konseri ile Âşık Veysel Şatıroğlu’nu, şef

Necmi Kıran yönetiminde hazırlanan program ile yâd ediyor.

Programa, Âşık Veysel konusunda çalışmalarıyla uzmanlaşmış,

ömrünü Türk Halk Müziğine adamış, icracı ve araştırmacı İhsan

Öztürk konuk solist olarak katılıyor. Konserin diğer solistleri, ise

Hayrettin Süzer, Leyla Ünal, Nilgün Kızılcı ve Pelin Karakuş.
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‘Adalar’da Caz’ 

Bu yıl ilki düzenlenen Adalar’da Caz Festivali 8-11 Haziran

tarihleri arasında Büyükada, Heybeliada, Burgazada ve

Kınalıada’da düzenlenecek.

Sarp Maden Quartet, Önder Focan, Mercan Dede, Ezgi Aktan,

Celal Kadri Kınoğlu, Gürol Ağırbaş, Kerem Görsev, Elif Çağlar,

Karambola, Telvin, Uninvited Cazz Band, Kolektif İstanbul, Birsen

Tezer, Tolga Bilgin, Ozan Musluoğlu, Erdem Özkan, Melis

Sökmen, Burcu Karadağ, Sibel Köse, Anıl Şallıel, Evren Can

Gündüz ve Uzaylılar, Olcay Saral, Jehan Barbur, Ari Barokas,

Bülent Ortaçgil, Çiğdem Erken, Deniz Çakır, Tuğrul Tülek ve

Sattas’ın sahne alacağı festivalde söyleşiler de gerçekleştirilecek.
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